ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

Về công tác quản lý nhà ở, quy hoạch
xây dựng, đô thị trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo số 40/BC-SXD ngày 29/3/2024

về việc triển khai thực hiện công tác tổng kiểm tra, giám sát việc đầu tư xây dựng
các dự án phát triển nhà ở, khu đô thị có nhà ở, khu dân cư, khu tái định cư trên
địa bàn Bình Định (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Trên cơ sở kết quả tổng kiểm tra nêu trên, giao Sở Xây dựng chủ trì,
phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, tham mưu văn bản của
UBND tỉnh chỉ đạo, chấn chỉnh công tác quản lý nhà ở, quy hoạch xây dựng, đô
thị trên địa bàn tỉnh; hoàn thành trong tháng 4/2024.

2. Sở Xây dựng khẩn trương rà soát, xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị
về quản lý nhà ở, quy hoạch xây dựng, đô thị trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của
UBND tỉnh tại Thông báo số 82/TB-UBND ngày 05/3/2024; kịp thời báo cáo, đề
xuất UBND tỉnh.

3. Sở Xây dựng, các sở, ngành có liên quan và các địa phương theo chức
năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm tăng cường công tác quản lý, giám sát việc đầu
tư xây dựng các dự án phát triển nhà ở, khu đô thị, khu dân cư, khu tái định cư;

chủ động rà soát, khắc phục kịp thời các tồn tại, hạn chế sau kiểm tra và triển
khai các nội dung liên quan theo đúng quy định pháp luật và các quy định hiện
hành của Nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Tự Công Hoàng

2871 18 04